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عکس: مهرداد تبریزی/ایرناجان دوباره دریاچه ارومیه

عکس نوشت

سرویس بهداشتی درون خودرو با فرمان صوتی
راهکار جدید چینی‌ها برای ترافیک‌های کلافه‌کننده

البته این وسیله برای زمان حرکت طراحی نشده است؛ بنابراین نمی‌توان در سفرهای جاده‌ای از آن استفاده 
کرد. برای بسیاری از رانندگان، نیاز شدید به سرویس بهداشتی در ترافیک‌های طولانی‌مدت، یک چالش 
محسوب می‌شود. اکنون برند سرس که خودروهای آن با نام آیتو عرضه می‌شوند، تصمیم به رفع این مشکل 
گرفته است. خودروهای سرس با برند ایرس )ERES( در ایران و توسط ماموت خودرو عرضه می‌شوند که 
ازجمله آن‌ها می‌توان به ایرس ‌M5 )آیتو M5( اشاره کرد. برند سرس به‌تازگی حق اختراع سرویس بهداشتی 
داخل خودرو را در چین ثبت کرده است. این سرویس بهداشتی، زیر صندلی شاگرد مخفی می‌شود. 
سرنشینان می‌توانند این سرویس را به‌صورت دستی بیرون بکشند یا حتی با استفاده از فرمان صوتی آن را 
احضار کنند. البته این وسیله برای زمان حرکت طراحی نشده است؛ بنابراین نمی‌توان در سفرهای جاده‌ای 
از آن استفاده کرد. کاربرد اصلی آن در زمان توقف است. هنگامی که ترافیک‌های سنگین کاسه صبر شما را 
لبریز می‌کند، یا زمانی که در صف طولانی پمپ بنزین گیر افتاده‌اید و از خوردن چند لیوان نوشیدنی پشیمان 
هستید، می‌توانید از این وسیله استفاده کنید. سرویس بهداشتی درون خودرو سرس، از یک مکانیزم ریلی 
استفاده می‌کند و شبیه به یک کشو باز و بسته می‌شود. پس از اتمام کار، سرویس بهداشتی دوباره به زیر 
صندلی بازمی‌گردد. به گزارش خبرگزاری خودرویی چین، این سرویس بهداشتی موارد زیر را نیز ارائه می‌دهد:

پاسخ این سؤال ساده است. بازار داخلی چین به طرز بی‌رحمانه‌ای درگیر رقابت شده است و خودروسازان 
برای جلب توجه مشتریان دست به هرکاری می‌زنند. این روزها نصب آپشن‌هایی مثل صندلی‌های ماساژور، 
سیستم کارائوکه، یخچال داخلی، نمایشگرهای غول‌پیکر و صندلی‌های استراحت به یک استاندارد در 
خودروهای چینی تبدیل شده است. حال که همه خودروسازان چینی درحال رقابت در زمینه سرگرمی 

هستند، به نظر می‌رسد بهداشت شخصی جبهه بعدی این نبرد باشد.
به نظر می‌رسد شاسی بلند سرس ۷، نخستین میزبان این دستشویی خودکار خواهد بود. بااین‌حال، 
چالش‌های بسیاری بر سر تولید این محصول وجود دارد. مسائل مربوط به لوله‌کشی، آب‌بندی و دوام 

قطعات و چالش روانی پیرامون استفاده از آن در حضور دیگران، ازجمله مشکلات پیش‌رو هستند.
بااین‌حال، نصب سرویس بهداشتی درون خودرو بی‌سابقه نیست. مدل‌هایی از تویوتا فوررانر در گذشته 
چنین آپشنی را ارائه می‌دادند. سال گذشته در حراجی ساتبیز نیز یک دستگاه رولزرویس مدل ۱۹۵۴ به 

فروش رسید که طبق کاتالوگ، زیر صندلی عقب آن یک سرویس بهداشتی با خنک‌کننده وجود داشت.

 سبک
 سلامت دهان و گلو در خطرزندگی

رابطه چای داغ و سرطان مری
مصرف مداوم مایعات بسیار داغ به‌ویژه چای باعث آسیب حرارتی مکرر به مخاط مری 
می‌شود، این آسیب‌های تکرارشونده به‌مرور زمان می‌توانند منجر به التهاب مزمن، تغییرات 

سلولی و در نهایت افزایش احتمال بروز سرطان مری شوند.
به گزارش رکنا، دکتر آرمان عبدی - فوق‌تخصص گوارش و کبد بالغین و عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به اینکه سرطان مری از بیماری‌های دستگاه گوارش 
است، افزود: بسیاری از بیماران تا مراحل پیشرفته متوجه بیماری خود نمی‌شوند، زیرا 

علائم اولیه یا خفیف است یا با مشکلات ساده گوارشی اشتباه گرفته می‌شود.
وی توضیح داد: مصرف مداوم مایعات بسیار داغ، به‌ویژه چای، باعث آسیب حرارتی 
مکرر به مخاط مری می‌شود، این آسیب‌های تکرارشونده به‌مرور زمان می‌توانند منجر به 

التهاب مزمن، تغییرات سلولی و در نهایت افزایش احتمال بروز سرطان مری شوند.
وی با تأکید بر نقش استرس در بیماری‌های گوارشی اظهار داشت: استرس مزمن باعث 
تضعیف دستگاه ایمنی بدن می‌شود، یکی از وظایف اصلی سیستم ایمنی، شناسایی و 
حذف سلول‌های غیرطبیعی است که به طور روزانه در بدن ایجاد می‌شوند. زمانی که 
سیستم ایمنی تحت‌فشار استرس قرار می‌گیرد، این عملکرد حیاتی دچار اختلال شده و 

بدن مستعد ابتلا به بیماری‌ها، از جمله سرطان‌ها، می‌شود.   
نقش آنتی‌اکسیدان‌ها و سیستم ایمنی

عبدی افزود: آنتی‌اکسیدان‌ها با کاهش عوامل اکسیداتیو مضر در بدن، به تقویت 
سیستم ایمنی کمک می‌کنند، سیستم ایمنی سالم نقش مهمی در پیشگیری از پیشرفت 

بیماری‌های گوارشی دارد و ضعف آن می‌تواند زمینه‌ساز ابتلا به بدخیمی‌ها شود.  
نفخ و رفلاکس؛ زنگ خطر ابتلا به سرطان مری

وی با اشاره به نفخ و رفلاکس معده گفت: نفخ یا رفلاکس به‌تنهایی علت مستقیم 
سرطان مری نیستند، اما در صورت تداوم، می‌توانند به‌عنوان علامت هشداردهنده یا 
عامل تشدیدکننده آسیب‌های مزمن مری مطرح باشند، رفلاکس طولانی‌مدت اسید معده، 
به‌ویژه در افراد دارای اضافه‌وزن، می‌تواند به تغییرات پیش سرطانی در مری منجر شود. 

علائم هشداردهنده‌ای که نباید نادیده گرفته شوند
 عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان تاکید کرد: در دستگاه گوارش، برخی 
علائم به‌عنوان »علائم هشداردهنده« شناخته می‌شوند و مشاهده آن‌ها نیازمند بررسی 

فوری است.
عبدی گفت: از جمله این علائم می‌توان به گیرکردن غذا هنگام بلع، درد هنگام بلع، 
برگشت غذا از دهان، کاهش وزن بدون علت مشخص، کم‌خونی، استفراغ خونی، مدفوع 
سیاه‌رنگ یا دفع خون از دستگاه گوارش اشاره کرد. شایع‌ترین علامت سرطان مری، اختلال 
در بلع است؛ به‌طوری که بیمار احساس می‌کند غذا در مری گیر می‌کند و بدون نوشیدن 

آب پایین نمی‌رود.    
درمان خودسرانه؛ عامل تاخیر در تشخیص

 این متخصص گوارش با هشدار نسبت به درمان خودسرانه گفت: متأسفانه برخی 
در  تاخیر  باعث  دیرهنگام،  مراجعه  یا  گوارشی  داروهای  خودسرانه  مصرف  با  بیماران 
تشخیص بیماری می‌شوند، دارو ممکن است علائم را کاهش دهد، اما بیماری زمینه‌ای را 

درمان نمی‌کند و تشخیص را به تعویق می‌اندازد.  
تشخیص زودهنگام، شانس درمان قطعی

کاملا  می‌تواند  مری  سرطان  زودهنگام،  تشخیص  صورت  در  کرد:  تصریح  عبدی 
درمان‌پذیر باشد و حتی در برخی موارد بدون نیاز به جراحی‌های سنگین کنترل شود، اما 
در مراحل پیشرفته و پخش‌شدن سلول‌های سرطانی، درمان بسیار دشوار و گاهی تنها 

تسکینی خواهد بود.    
سیگار، الکل و تغذیه نامناسب

 وی سیگار را یکی از مهم‌ترین عوامل خطر سرطان مری دانست و افزود: مصرف الکل 
نیز نقش مهمی در بروز سرطان‌های دستگاه گوارش دارد و در حال حاضر هیچ میزان 

بی‌خطری برای مصرف الکل تعریف نشده است.
این متخصص گوارش و کبد بالغین در ادامه مطرح کرد: همچنین مصرف زیاد مواد 
غذایی مانده، دودی و ترشی‌ها به دلیل وجود نیتریت‌ها، خطر ابتلا به سرطان مری را 

افزایش می‌دهد.      
عبدی در پایان تاکید کرد: پرهیز از نوشیدن چای داغ، اصلاح سبک زندگی، کنترل 
وزن، تغذیه سالم، مدیریت استرس و مراجعه به‌موقع به پزشک در صورت بروز علائم 
هشداردهنده، می‌تواند نقش مؤثری در پیشگیری از بیماری‌های گوارشی و به‌ویژه سرطان 

مری داشته باشد.

»اپ«تکار
سورپرایز وان پلاس برای گیمرها

 کنترلر مخصوص بازی برای گوشی 
Ultra 6 Ace معرفی شد

حرفه‌ای،  کنترلر  یک  معرفی  با  پلاس  وان 
گوشی پرچمدار Ultra 6 Ace را به یک کنسول 

بازی دستی حرفه‌ای تبدیل می‌کند.
از   Ultra  6  OnePlus Ace جدید  گوشی 
همان ابتدا به عنوان یک گوشی پرچمدار با تمرکز 
ویژه بر قابلیت‌های گیمینگ معرفی شده بود. اما 
از  سورپرایز اصلی وان پلاس، رونمایی رسمی 
یک کنترلر جانبی است که این گوشی را به یک 

کنسول بازی دستی تبدیل می‌کند.
 6  OnePlus Ace گوشی  معرفی  از  پیش 
Ultra، شایعات و تصاویر لورفته‌ای در فضای 
مجازی پخش ‌شد که ادعا می‌کردند وان پلاس 
و  دستی  بازی  کنسول  یک  ساخت  درحال 
مستقل است. اما اکنون مشخص شده است که 
این برند روی یک دستگاه مستقل کار نمی‌کرده، 
و  پیشرفته  کنترلر  یک  توسعه  درحال  بلکه 
اختصاصی برای پرچمدار جدید خود بوده است.
براساس ویدیوهایی که وان پلاس از عملکرد 
بسیار  تمرکز  است،  کرده  منتشر  کنترلر  این 
زیادی روی طراحی ارگونومیک و راحتی دستگاه 
وجود دارد. به گفته این شرکت، اجرای بازی‌های 
شوتر اول‌شخص روی صفحات لمسی موبایل 
نبوده  بی‌نقص  و  آسان  باید  که  آن‌طور  هرگز 
است و این گجت جدید قصد دارد این مشکل 

را حل کند.
فیزیکی  دکمه  چهار  اکسسوری جذاب،  این 
به  را  گیمرها  و  می‌کند  اضافه  دستگاه  به 
از کنترل‌های ترکیبی )یعنی استفاده  استفاده 
همزمان از صفحه لمسی و دکمه‌های فیزیکی( 
تشویق می‌کند. وان پلاس در ویدیوهای خود 
نشان می‌دهد که با اتصال این کنترلر، گیمرها 
می‌توانند به راحتی از چندین انگشت خود برای 
انجام همزمان کارهای پیچیده‌ای مانند نگاه‌کردن 
بازی‌های  در  شلیک  و  هدف‌گیری  اطراف،  به 

شوتر استفاده کنند.
می‌گوید  پلاس  وان  سخت‌افزار،  بخش  در 
سطح  بالاترین  ارائه  برای  کاملاً  کنترلر  این 
به‌جای  همچنین  است.  شده  طراحی  عملکرد 
این  در  ارزان‌قیمت،  سوئیچ‌های  از  استفاده 
میکروسوئیچ  به  مجهز  دکمه‌های  از  کنترلر 
استفاده شده است. این دکمه‌ها برخلاف سایر 
سوئیچ‌های رایج، بازخورد کلیکی بسیار جذابی 
زمان  ادعا می‌کند  وان پلاس  دارند. همچنین 
 ۱.۸ حدود  در  فقط  دکمه‌ها  این  پاسخ‌گویی 

میلی‌ثانیه است.
شکاف  یک  کنترلر  این  میانی  بخش  در 
کاربران  تا  است  شده  تعبیه  نیز  اختصاصی 
بتوانند به راحتی یک خنک‌کننده خارجی را به 
پشت گوشی متصل کنند. همچنین یک پورت 
تایپ سی در قسمت پایینی کنترلر قرار دارد که 
به کاربران امکان می‌دهد گوشی ایس ۶ اولترا را 
در حین بازی شارژ کنند، بدون اینکه کابل شارژ 

مزاحم دست‌های آن‌ها شود.
تاریخ ۲۸  قرار است در  کنترلر گیمینگِ  این 
آوریل ۲۰۲۶ )۸ اردیبهشت( در کنار وان پلاس 

ایس ۶ اولترا در بازار چین عرضه شود.

ماشین 
بازی

ویترین

کتاب »بزغاله‌ عینکی« منتشر شد
تهمینه  تصویرگری  با  محمدرضا شمس  نوشته  عینکی«  »بزغاله‌  جدید  کتاب 

سلیمانی‌رنجبر توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد.
به گزارش مهر، این مجموعه داستان کوتاه که با تمرکز بر تقویت حواس کودکان، 
به‌ویژه حس شنوایی طراحی شده، با قطع رحلی و برای گروه سنی ۷ سال به بالا 
)نوخوان( روانه بازار کتاب شده است. کتاب »بزغاله‌ عینکی« که با شمارگان ۲هزار 
نسخه به چاپ رسیده است، شامل داستان‌های متنوعی از جمله نمکدان خوابالو، 
کلاه بازیگوش، بنگ بنگ، سوراخ ترسو، فیلوی عطسه شیپوری، سایه‌ درخت، خانه، 

سنگ پشت دوقلو، چکمه‌ای که یک لنگه داشت، خونه خاله کدوم وره؟ است.
از دیگر داستان‌های موجود در این مجموعه می‌توان به کلاه سبیلو، مورچه و 
کفشدوزک، چکه‌ای که خانه نداشت، درو کره الاغ، ستاره، عکس عنکبوت، قصه‌ 
خنده‌دار، بزغاله‌ عینکی، دریایی که ماهی نداشت، تیک تاک و قایم باشک نیز اشاره 
کرد. داستان اصلی کتاب، ماجرای بزغاله‌ای است که با عینک خود جهان را متفاوت 
می‌بیند؛ گاهی همه چیز را بزرگ و گاهی همه چیز را کوچک می‌یابد. این تفاوت در 
دیدگاه، ماجراهای هیجان‌انگیز و چالش‌برانگیزی را برای او رقم می‌زند که در قالب 
داستانی جذاب برای کودکان روایت شده است. علاقه‌مندان می‌توانند این کتاب را 
با قیمت ۲۰۰هزار تومان از سایت فروش محصولات کانون پرورش فکری تهیه کنند.

صلاحیــت   گواهینامــه  ارائــه 
ــرداری شــبکه فاضــلاب  بهــره ب
رتبــه یــک از آب و فاضــلاب 
مناقصــه  شــرایط  از  کشــور 

حــذف  مــی گــردد.
روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شیراز
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شرکت مخابرات ايران  
)سهامي عام(
منطقه فارس

شرکت آب و فاضلاب شیراز

اداره کل راه و شهرســازی اســتان مازنــدران در نظــر دارد در راســتای برنامــه اجرایــی ســال جــاری  بــا قیمــت کارشناســی روز تعییــن شــده توســط هیــات ســه نفــره کارشناســان رســمی دادگســتری 
اســتان، یــک بــاب خانــه تاریخــی بــا کاربــری اقامتی-فرهنگی-هنــری واقــع در ســاری-محور آب انبــار نو-عمــارت تاریخــی فاضلــی بــه مــدت 5 ســال متعلــق بــه شــرکت عمــران و بهســازی شــهری 
ایــران بــا نمایندگــی وزارت راه و شهرســازی بــه شــرح مشــخصات جــدول ذیــل را از طریــق مزایــده و شــرایط ذیــل، بــا بهــره گیــری از ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )setadiran.ir( و بــا 

شــماره مزایــده 5005003377000001 جهــت اجــاره واگــذار نمایــد.
جدول مشخصات 

ردیف
پلاک ثبتی

کاربری
مساحت 

 عرصه
)مترمربع(

مساحت  
اعیان

)مترمربع(

مدت زمان 
اجاره
)سال(

قیمت پایه 
اجاره ماهیانه

)ریال(

مبلغ ودیعه
)ریال(

شماره مال در سامانه 
توضیحاتستاد

بخشاصلی

اقامتی – 1146-1471
1831/37112051/250/000/0001/500/000/0005105003377000001فرهنگی - هنری

کلیه شرایط اجاره در فایل 
دعوتنامه مزایده در سامانه 

ستاد ایران بارگذاری شده است.

شرایط:
 متقاضیان محترم جهت شرکت در مزایده می بایست مبلغ ثابت 1/500/000/000 ریال را بعنوان تضمین شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی ارائه نمایند.

کلیه املاک با وضع موجود و با توجه به مفاد درج شده در دعوتنامه  مزایده به اجاره گذاشته می شود و متقاضیان می توانند جهت ارائه پیشنهاد، از املاک بازدید نمایند.
پیشنهاد دهنده مزایده نبایستی مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی باشد. 

مهلت دریافت اسناد تا ساعت 14 روز یکشنبه 1405/02/13 می باشد.
مهلت ارسال پیشنهاد تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/23 می باشد.

زمان بازگشایی پیشنهادها راس ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1405/02/26 در محل این اداره کل خواهد بود.
زمان بازدید، از تاریخ 1405/02/12 الی 1405/02/16 از ساعت 10-12 میسر می باشد. جهت هماهنگی بازدید با شماره 09112511694 جناب آقای نصیری خلیلی تماس حاصل فرمائید.

متقاضیان محترم مي توانند براي کسب اطلاعات بیشتر به ادارات راه و شهرسازی شهرستانهای مربوطه و معاونت مسکن و ساختمان اداره راه و شهرسازی مراجعه نمایند.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگــزاری مزایــده صرفــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت مــی باشــد و کلیــه مراحــل فراینــد مزایــده شــامل دریافــت اســناد مزایــده، پرداخــت تضمیــن شــرکت در مزایــده )ودیعــه(، 
ارســال پیشــنهاد قیمــت و اطــلاع از وضعیــت برنــده بــودن مزایــده گــران محتــرم از ایــن طریــق امــکان پذیــر مــی باشــد.

2-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه واگذاری در قالب اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه setadiran.ir بخش “ثبت نام پروفایل مزایده گر” موجود است.

آگهی مزایده اجاره املاک آگهی مزایده اجاره املاک 
اداره کل راه و شهرسازی استان مازندراناداره کل راه و شهرسازی استان مازندران

اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران
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تازه‌های علمی

عرضه هوش مصنوعی »جمینای« برای مرورگر »کروم« در ۷ کشور
»گوگل« از تصمیم خود برای عرضه هوش مصنوعی »جمینای« برای مرورگر »کروم« در 

هفت کشور جدید خبر داد.
به گزارش ایسنا، گوگل روز دوشنبه اعلام کرد که هوش مصنوعی »جمینای«)Gemini( را 
برای مرورگر »کروم«)Chrome( خود در هفت بازار جدید از جمله استرالیا، اندونزی، ژاپن، 
فیلیپین، سنگاپور، کره جنوبی و ویتنام در دسترس قرار می‌دهد. گوگل این قابلیت را در همه 

کشورهای مذکور به جز ژاپن هم برای دسکتاپ و هم برای iOS عرضه خواهد کرد.
به نقل از تک کرانچ، گوگل از سال گذشته هوش مصنوعی و مدل جمینای را به روش‌های 

بیشتری در کروم ادغام کرده است.

این شرکت در اوایل سال جاری، یک دستیار مبتنی بر نوار کناری را معرفی کرد که به کاربران 
 »Personal Intelligence« کمک می‌کند تا به پرسش‌ها در تب‌ها پاسخ دهند و از ویژگی
جمینای استفاده کنند که به کاربران امکان می‌دهد برای پاسخ‌های شخصی‌سازی شده به 
سرویس‌هایی مانند »جی‌میل«)Gmail( و »گوگل فوتوز«)Google Photos( متصل شوند. 
همچنین، کاربران می‌توانند از طریق این ویژگی در کروم، جلسات را با تقویم برنامه‌ریزی کنند، 
جزئیات مکان را با »گوگل مپس«)Maps Google( مورد بررسی قرار دهند و ایمیل‌های خود 

را با جی‌میل تهیه و ارسال کنند.
کاربران می‌توانند تصاویر را در وب با استفاده از »نانوبنانا Nano Banana(»۲ 2( در نوار 

کناری تغییر دهند.
جمینای برای کروم از زمان عرضه در ماه ژانویه برای کاربران مستقر در آمریکا در دسترس 

بود و این شرکت در ماه مارس دسترسی به آن را به هند، کانادا و نیوزیلند گسترش داد.
با این عرضه جدید، جمینای برای کروم در کشورهای بیشتری در دسترس قرار می‌گیرد.

با وجود این، ویژگی عاملیت این شرکت که می‌تواند پنجره مرورگر را برای انجام وظایف از 
طرف کاربر کنترل کند، در مرحله آزمایش قرار دارد و فقط برای کاربران طرح‌های پولی »ای‌آی 

پرو«)AI Pro( و »ای‌آی اولترا«)AI Ultra( در آمریکا در دسترس است.


